
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

            18.05.2018                          с.Пичаево              № 283 

 

Об утверждении перечней муниципальных услуг и государственных услуг по 

полномочиям,  переданным для осуществления органам местного самоуправления 

района, предоставление которых организуется  по принципу «одного окна»  на  

базе Пичаевского  районного  муниципального казенного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» независимо от места регистрации на территории 

Тамбовской области 

 

В целях реализации пункта 3.6 части 3 статьи 6, статьи 6.1 Закона области  от 

04.07.2012 №166-З «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Тамбовской области», постановления администрации 

Тамбовской области от 12.04.2018 №349 «Об утверждении перечня  

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых  независимо от 

места регистрации на территории Тамбовской области» администрация района 

постановляет: 

 1. Утвердить перечень муниципальных услуг и государственных услуг по 

полномочиям,  переданным для осуществления органам местного самоуправления 

района, предоставление которых организуется  по принципу «одного окна»  на  

базе Пичаевского  районного  муниципального казенного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» независимо от места регистрации на территории 

Тамбовской области 

2. Заключить соглашение о взаимодействии между администрацией 

Пичаевского района и Пичаевским  районным  муниципальным казенным 

учреждением  «Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» для организации предоставления муниципальных услуг и 

государственных услуг по полномочиям,  переданным для осуществления 

органам местного самоуправления района, предоставление которых организуется  

по принципу «одного окна»  на  базе Пичаевского  районного  муниципального 

казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» независимо от места регистрации на 

территории Тамбовской области, включенных в Перечень, согласно приложению. 

 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 

сайте Тамбовского областного портала в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу после 

официального опубликования. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района О.В.Горбачеву.  

          

Глава Пичаевского района    А.А.Перов 

http://www.top68.ru/


 

    

                                                                                      Приложение 

                                                                                      Утверждено 

                                                                    постановлением администрации                           

                                                                    района от 18.05.2018  № 283 

          

 

 

Перечень  

муниципальных услуг и государственных услуг по полномочиям,  переданным 

для осуществления органам местного самоуправления района, предоставление 

которых организуется  по принципу «одного окна»  на  базе Пичаевского  

районного  муниципального казенного учреждения «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг» независимо от 

места регистрации на территории Тамбовской области 

 

 

1. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала. 

2. Выдача градостроительного плана земельного участка. 

     3. Государственная регистрация расторжения брака по взаимному согласию 

супругов, не имеющих общих детей, не достигших совершеннолетия (в части 

приема заявления о предоставлении государственной услуги). 

 

 

 


